Ordinanza di istituzione divieti di sosta e chiusura transito

COMUNE DI CAMPOREALE (PA)

Ordinanza n. 410 del 14-08-2015

IL SINDACO

Nella qualità di Autorità Locale di protezione Civile

VISTA la relazione d'intervento n. 954 del 13.08.2015 del Comando di Polizia Municipale, dalla quale si evince che si è verificato un cedimento del manto stradale in via S. Croce all'altezza del civico 29, precisamente nell'area di intersezione tratto tra le vie S. Croce, Mazzini e Milazzo;

RITENUTO che tale situazione è causa di disagio e di eventuale pericolo per gli utenti della strada;

PRESO ATTO che sussistono i presupposti per emettere Ordinanza contingibile ed urgente;

VISTO l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e s.m.i.;

VISTO l'art. 54 commi 4 e 7 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO l'articolo 38 comma 2 della Legge 8 giugno 1990, n. 142;

RITENUTO che è opportuno provvedere in merito, stante l'esigenza di tutelare la pubblica incolumità;

VISTI gli artt. 5, 7 e 37, c.3, del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285/92, e il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n.495/92 e s.m.i.;

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa,

- -la chiusura al traffico veicolare in via S. Croce, tratto antistante il civico 29, e precisamente nel tratto tra le Vie Milazzo e Scorsone;
- il divieto di sosta ambo i lati nel suddetto tratto della via S. Croce, nonché in via Mazzini in prossimità dell'area d'interserzione di che trattasi;

DISPONE

che il tratto di strada sopra indicato venga all'uopo transennato a cura dell'U.T.C. e che vengano apposti i prescritti segnali stradali.

La presente disposizione viene trasmessa all'Ufficio Tecnico Comunale, al Comando Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri di Camporeale.

CHE sia data notizia al pubblico della presente ordinanza tramite affissione della stessa all'Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale internet del Comune.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:

- ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 gg, ovvero
- ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 gg.

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Dalla Casa Comunale, il 14-98-2015

IL SINDACO

Dr. Vincenzo Cacioppo